seorang „ulama yang mengarang kitab

Ta‟liim Al-Muta‟allim. Beliau bernama

asli Syaikh Nu‟man bin Ibrahim bin

Al-Khalil Az-Zarnuji. Beliau lahir

sekitar tahun 570 H, dan wafat sekitar

tahun 620 H

(www.hakamabbas.blogspot.com).

Ta‟liim Al-Muta‟allim dikarang

oleh Syekh Az-Zarnuji sekitar tahun

593 H atau sekitar tahun 1197 M

(www.hakamabbas.blogspot.com).

Kitab tersebut, sesuai dengan namanya,

berisi tentang ajaran akhlak yang

diperuntukkan bagi para pelajar. Di

antara yang ditulis adalah bagaimana

seorang pelajar bersikap dan

berperilaku terhadap guru, ilmu, dan

buku. Dalam kitab tersebut juga